Д О Г О В О Р

Купли – продажи земельного участка

Нижегородская область                                 _________________________

г. Семенов                                                       _________________________

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Семеновский Нижегородской области в лице председателя Ляшковой Ольги Михайловны, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Положения о Комитете, с одной стороны и гражданин(ка) Российской Федерации __________________________________ года рождения, пол ______________, место рождения: ______________________, паспорт серии _________ № _____________ выдан: ________________________________ года, код подразделения ____________, состоящий на регистрационном учете по адресу: _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил в собственность за плату  земельный участок площадью ________ (_____________) кв.м., расположенный в границах плана земельного участка находящегося по адресу: _________________________________________, с кадастровым номером _______________________, предоставленный для ____________________________________.

Категория земель – _____________________________________.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.

2.1  Цена  земельного участка площадью _____________(__________________) кв.м., на основании отчета  ____________________ независимого оценщика ___________________________ составляет ________________ (_____________________ рублей).

2.2 Цена земельного участка определенная на основании проведенного аукциона от ______________________ года __________ составляет _________________ (_________________________________________ рублей).

2.3  Покупатель зачисляет денежные средства за земельный участок площадью ________ (_____________) кв.м.,  в сумме ________________ (___________________________), расчет производится полностью в течении 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего договора, за приобретение земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  на счет:

· Управление Федерального Казначейства по Нижегородской области Р/с 40101810400000010002 в ГРКЦ   Банка России по Нижегородской области г. Н.Новгород ИНН 5228002950 КПП 522801001 БИК 042202001 ОКАТО 22247844000 код- 36611406014100000430 приобретение земельного участка находящегося в муниципальной собственности, в сумме ____________________ (____________________________________).

3. ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

3.1 Обременения земельного участка, указанного в п.п.1.1. нет.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

4.1 По настоящему договору Продавец продал, а Покупатель купил в  собственность за плату земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец и Покупатель не могли знать.

4.2 Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1 Договор признается заключенным  и вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.2 Право собственности на земельный участок, наступает с момента Государственной регистрации в Семеновском отделе Управления Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии  по Нижегородской области.

5.3 Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, из которых один экземпляр передан Покупателю, один – Продавцу, один – Семеновскому отделу Управления Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии  по Нижегородской области.

5.4 Земельный участок передается по подписываемому обеими сторонами передаточному акту.

6.  ПОДПИСИ СТРОН.

ПРОДАВЕЦ:                                                        ПОКУПАТЕЛЬ:

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

администрации городского округа

Семёновский Нижегородской области

г. Семенов ул. 1-е Мая  д. 1

ИНН  5228002950

_________________________                               ______________________________

                         О.М. Ляшкова

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЗЕМЕЛЬНОГО  УЧАСТКА

Нижегородская область                           _____________________________

г. Семенов                                                 _____________________________

 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Семеновский Нижегородской области в лице председателя Ляшковой Ольги Михайловны,  именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Положения о Комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Положения о Комитете, с одной стороны, и  гражданин(ка) Российской Федерации ____________________________ года рождения, пол _____________, место рождения: город _______________________, паспорт серии ______________________ выдан: _____________________________ _________ года, код подразделения _________________, состоящий на регистрационном учете по адресу: _____________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в соответствии договором купли-продажи земельного участка от ___________________ года и ст. 556 ГК РФ заключили настоящий передаточный акт о нижеследующем:

Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Семеновский Нижегородской области, в лице руководителя Ляшковой Ольги Михайловны, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Положения о Комитете, продал и передает, а «Покупатель» гражданин(ка) Российской Федерации ____________________________________года рождения, пол ____________________, место рождения: ___________________________, паспорт серии ___________________________ выдан: _________________________________ года, код подразделения _______________, состоящий на регистрационном учете по адресу: _______________________________________, купил и  принимает в собственность за плату  земельный участок  площадью ____________________ (_________________________) кв.м., расположенный в границах плана земельного участка находящегося по адресу: ____________________________________________, с кадастровым номером _____________________, предоставленный для _______________________.

Категория земель – __________________________________.

Оплата по договору купли-продажи земельного участка произведена полностью.

СДАЛ:                                                                   ПРИНЯЛ:

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

администрации городского округа

Семёновский Нижегородской области

г. Семенов ул. 1-е Мая  д. 1

ИНН  5228002950

_________________________                             ______________________________

                         О.М. Ляшкова